Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 260/2023

São Roque, 31 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
recuperação da viela que liga a Rua Mathias de Albuquerque a Rua dos
Palmares, no Paisagem Colonial.

A viela é um recurso de extrema importância pois
liga duas grandes vias, favorece a mobilidade urbana e traz valorização para o
bairro. Entretanto a viela encontra-se em estado precário, com buracos e lixo
acumulado, o que dificulta o tráfego de pedestres, além de ser um foco de
doenças e insalubridade.

Sendo assim, solicita-se limpeza e pavimentação da
referida viela, visando garantir a segurança e saúde da população. Na certeza
de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço,
renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta
consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2023 - 08:24 1055/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5AB3SV1E84KW9J2
		2023-01-31T10:18:35-0300